
 

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/017/2024.
 

AUTORIZO e RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 017/2024 para celebração de Contrato de Programa junto à INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP, reconhecida nos termos do PARECER Nº PROJUR/491/2024, de acordo com o inc. XI do art.75 da Lei
Federal nº 14.133/2021, objetivando a prestação continuada de serviços de apoio técnico e operacional, administrativo e de serviços gerais, para atender a
demanda reprimida da Secretária Municipal de Saúde, em conformidade com a determinação judicial constante dos autos da Ação Civil Pública nº 5000340-
24.2024.8.13.0180.DETERMINO a publicação da presente autorização e ratificação para que produza os efeitos legais. Publique-se e cumpra-se.Congonhas,
08 de outubro de 2024. Cláudio Antônio de Souza.
 
 
 
 
 

Código de Validação: 657126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/SEPLAG 125, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.
 

Nomeia Gestor e Fiscais, nos termos do Decreto nº 7.677, de 29 de novembro de 2023, que estabelece regras e diretrizes da atuação para
gestão e fiscalização de contratos administrativos, para atuar no âmbito do Contrato de Programa nº PMC/277/2024 (PRC/036/2024), que tem
como contratado o Consórcio Público Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º do Decreto nº 7.440, de 24 de janeiro de 2024,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a servidora Maria Aparecida Lourdes Dutra Oliveira Carvalho, (Matrícula 20144277) como gestora e a servidora Márcia Denise O.
Belisário, (Matrícula 339) como fiscal, para atuarem no âmbito do Contrato de Programa n.º PMC/277/2024, PRC/036/2024, que tem como contratado o
Consórcio Público Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
          
 Congonhas, 08 de outubro de 2024

ANTÔNIO MENDES DA SILVA
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Código de Validação: 657226

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT

Congonhas, 8 de Outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3652 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 2



 

PREVCON

2

Congonhas, 8 de Outubro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3652 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		clever.junior@congonhas.mg.gov.br
	2024-10-08T18:33:04-0300
	Clever da Conceição Junior




